
Zápis z 3. jednání komise životního prostředí ze dne 30.06.2022 

Přítomni: Ing. Martin Štifter, Matěj Ivan,  

Omluveni: Ing. Iva Bartizalová, Daniel Dědič, Pavel Frydrych, Lukáš Vápeník, Josef Votava, Tomáš 

Pařízek. 

Neomluven: 

Tajemník KŽP: Ing. Pavel Flener  

Hosté: Paní Kopecká a p. Kopecký. 

Zahájení jednání: 16:05 

Konec jednání: 17:00 

 

 

 

 

1. Místní šetření v ulici Riegrova 

• Na prosbu předsedy komise životního prostředí pana Ing. Martina Štiftera byla 

svolán komise životního prostředí na místní šetření v lokalitě Riegrova ulice. 

Podnět ke svolání komise dal p. Kopecký, který se dlouhodobě o pozemky stará a 

pod odborným vedení pracovníků ČAZ rozšiřuje zeleň v této oblasti s velmi 

citlivým přístupem na návaznost Velkého háje. 

• Ing. Martin Štifter vyjádřil znepokojení nad záměrném poškozováním zeleně Na 

pozemcích města č.p. 2145/1 K.ú. Roztoky dochází k cílenému poškozování 

zeleně.  Jedná se o činy, které bude potřeba řešit ve spolupráci s Městskou policií 

Roztok, ev. Dalšími organizacemi. 

• Ing. Martin Štifter, doporučuje poškozené stromy vyměnit za nové a ve výše 

uvedené lokalitě provést další výsadbu cca 3–6 stromů. 

• K výsadbě se vyjádřil Ing. Pavel Flener, vedoucí odboru životního prostředí města 

Roztoky. Výsadbu doporučuje provést, výsadba by byla realizována v období 

říjen/listopad 2022 z rozpočtu odboru životního prostředí. Dále navrhuje drobné 

terénní úpravy tak aby nedocházelo k poškození nové výsadby automobilovým 

provozem. 

• Dále bylo navrhnuto při jednání, aby došlo k likvidací invazivních druhů. 

Konkrétně Pajasanu žláznatého. 

 

 

Zapsal: Ing. Pavel Flener                                         Ověřil: Ing. Martin Štifter 


